201/1011
11. 1629

Sæc. XVII. *Notariis factæ quicquam contrarium prof-
 A. C. 1629. teri compellerem, id omne tanquam rem
 me minis, metuque in constantem Virum
 cadente violenter extortum diffiteor, repro-
 bo ac rejicio, & declaro jam prævie, quo-
 cunque meo nomine eo fine fuerint divulgata
 esse falsa, supposititia & nulla, illaque
 utpote a me nunquam factis ullam fidem ad-
 liberi nolo, nisi saltem prius propositionum
 mei libri, prout sæpius petii, scriptotenu
 explicandi libertas concedatur.,*

*Morisots
 Cent. II. ep.*

Novam hanc protestationem a Ri-
 cherio, priusquam Richelii Cardinalis
 Palatium accessisset, typis fuisse edi-
 tam, suoque Testamento appositam,
 fingebant Richeristæ, quinimo addi-
 dere, quod instante Richelio Cardinale
 Urbanus Papa Notarium Apostolicum
 Parisios decreverit, ac paucis post ejus
 adventum diebus Duvallius Richerium
 in festo Pentecostes ad Patris Josephi
 ædes pransum invitavit, confectoque
 prandio eidem significavit, ut ipse men-
 tem suam circa summi Pontificis aucto-
 ritatem sincere aperiret: Richerius au-
 tem hunc advenam esse Notarium Pon-
 tificium ignorans, moderate ac distincte
 suas sententias exposuerit; mox autem
 facto in eum impetu Pater Josephus
 Richerio scriptam retractationem ex-
 hibuerit, alta voce exclamans, *nunc
 tibi vel moriendum, vel retractandum est*
 qui

Sæc. XVII.
A. C. 1629.

quibus prolatis verbis confestim quatuor proruperint sicarii, quorum alter pugionem pectori, alter dorso tamdiu intentarint, donec Pater Josephus supposito hoc scripto Richerium ad damnandum librum suum, firmandamque palinodiam compulisset. Hæc illi, ex Morisoti epistola die 25. Aprilis anno 1633. data, quæ tamen omnia fabulam nequiter consarcinatam sapere videntur: quodnam enim est illud ingens commodum, quod aut Sedis Apostolicæ authoritati, aut Reipublicæ Christianæ vel Clero Gallicano, accedere potuisset ex eo, quod Richerius doctrinam suam, quæ tamen in suo libro contenta passim in omnium manibus versabatur, revocasse diceretur? cur autem apud alios Historicos de hac violentia nulla fit mentio? cur ipsemet Richerius in suo testamento, in quo tamen ceteras vexationes *per viginti circiter annos* exantlatas exacte refert, de immixtis Sicariis altum tenet silentium? Præsentem tum duntaxat Duvallius, Notarius & P. Josephus cum quatuor Sicariis fuisse finguntur, ex his certe nullus hanc violentiam manifestavit, unde ergo ad Richeristas illius notitia? fors ipsemet Richerius id suis manifestavit? cur autem hi eo adhuc septem Menses vita superstite, vel saltem post ipsius

Sæc. XVII. ipsius obitum de illata vi nec apud Se
 A. C. 1629. natum Regium, Sorbonam, nec ipsum
 Regem vel Reginam Matrem Cardinali
 Richelio summopere infensam quæ
 sunt, cur primum quarto post anno
 Morisotus hanc fabulam in vulgus spar
 sit? qua ratione idem Morisotus in
 præfata epistola asserere potuit, quod
 Richerius de sibi illata hac violentia
 mox ad ipsum perscripserit, ac biduo
 post repentina morte fuerit sublatus,
 cum tamen Richerius primum anno
 1631. die vigesima octava Novembris
 decesserit, & Morisoti epistola die vi
 gesima quinta Aprilis anno 1633. scripta
 referatur: Insuper in Morisoti epistola
 dicitur, quod Richerius extortam hanc
 palinodiam in festo Pentecostes anno
 1633. cecinerit, & tamen ibidem huius
 ipsi palinodiæ adscripta dies legitur se
 ptima Decembris anno 1639. Demum
 in eadem Morisoti epistola narratur,
 Richerium vixisse annos octoginta qua
 tuor, cum tamen nonnisi septuaginta
 & unum annos natus obierit. Ex his
 igitur elucere videtur. totam relatio
 nem, ipsamque Morisoti epistolam
 cui innititur, esse supposititiam.

§. LXXX.

Sæc. XVII.
A. C. 1629.*B. Andreae Corsini Canonisatio, &
Cajetani Thienæi Beatificatio.*

Hoc item anno Andreas Corsinus patria Florentinus, atque ex Carmelitarum Ordine Fesulanus Episcopus Sanctorum numerum auxerat: Hic anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tertio, ætatis vero septuagesimo primo die sexta Januarii meritis plenus e vita migraverat, magnisque ac novis indies miraculis rite probatis clarus ab Urbano VIII. Sanctorum fastis die vigesima secunda Aprilis adscriptus est. Demum Corpus ejus, quod Florentiæ in Ordinis sui Ecclesia integrum asservatur, anno Christi millesimo sexcentesimo octogesimo tertio ad magnificentius Sacellum illustrissimæ Corsinorum Familiæ, ex qua Sanctus originem traxerat, sumptibus constructum die vigesima quinta Septembris incredibili pompa transferebatur. Septima autem Octobris die ab eodem Pontifice Beatis Indigetibus annumerabatur Cajetanus Thienæus Nobilis Patritius Vicentinus longe celeberrimæ Congregationis Regularium Theatinorum Fundator, de quo Missam atque officium celebrandi facultatem indulgit Pontifex.

§. LXXXI.

*Bulla Canon. S. Andreae.
Bullar. magn. Const. 126. Urban. VIII.*

Sæc. XVII.
A. C. 1629.

§. LXXXI.

*Alicæ ejusdem Pontificis Constitu-
tiones.*

*Bull. magn.
Const. Ur-
ban. VIII.
t. 4. Et 5.*

Idem Pontifex Abbatibus Congrega-
tionis Olivetanæ, Congregationis
sanctæ Justinæ de Padua, & Cælestina
Ordinis S. Benedicti indulfit, ut tribus
tantum anni festivitibus Baldachino
uti, atque unum Presbyterum, duos
Diaconos, & præter Diaconum & Sub-
diaconum sex alios Monachos sacris
vestibus indutos sibi assistentes habere
valeant. Die autem ultima Martii Pon-
tifex declaravit, quod Jesuitæ faculta-
te sanctæ Cruciatæ uti, ac vi illarum
diversum ab illo, quem eorum Superi-
ores assignarunt, Confessarium sibi
eligere non valeant. Exemit etiam
die prima Junii Clericos Regulares
Scholarum piarum, quominus ab Or-
dinaris ad publicas supplicationes al-
iosque actus publicos inviti compelli
possint, ut puerorum eruditioni & in-
stitutioni eo expeditius invigilare, ani-
marumque saluti consulere valeant.
Die autem decima octava ejusdem
Mensis declaravit Pontifex, quod nec
F. F. Carmelitis, Prædicatoribus, nec
aliis quibuscunque utriusque sexus Re-
ligiosis Bulla Cruciatæ quoad facultatem

tatem eligendi Confessarium & absol- Sæc. XVII.
 vendi a casibus reservatis ullo in loco A. C. 1629.
 suffragetur, sed ejusmodi Religiosi quan-
 tum ad Sacramentum Pœnitentiæ or-
 dinariæ dispositioni suorum Superiorum,
 & Sedi Apostolicæ quoad sibi reservata
 subjecti sint. Denique die vigesima se-
 cunda Novembris Pontifex universale
 quindecim dierum Jubilæum indixit ad
 divinam opem pro imminentibus in di-
 versis Christiani Orbis partibus, pericu-
 lis efflagitandam.

§. LXXXII.

*Diversæ Sacrarum Congregationum
 decisiones jussu ejusdem Pontifi-
 cis promulgatæ.*

Pauca hoc anno emanata exstant Sa- S. Congr.
 crarum Congregationum decreta, Rit. Episc.
 inter quæ tamen celebratur Constitutio Regul. decis.
 jussu Urbani VIII. die trigesimo Januarii Barbos. in
 edita, qua declaratum, quod appro- Concil. Sess.
 bationem ab Episcopo obtinentes ad 23. de ref.
 certum tempus, eo elapso non possint cap. 15. n. 45.
 confessiones audire absque nova Epi-
 scopi ipsius licentia & approbatione,
 prævio etiam, si eidem libuerit, novo
 examine: illi vero, quos ipsemet Epi-
 scopus ad confessiones hujusmodi au-
 diendas semel admisit simpliciter, ac
 sine ulla temporis præfinitione, nulla-
Hist. Eccles. Tom. LIX. S tenus

Sæc. XVII. tenus possint ab eodem reprobari sine
 A. C. 1629. nova caussa, eaque Confessiones ipsos
 concernente; ceterum an eadem caussa
 subsit, necne, Episcopus non teneatur
 ipsis Regularibus manifestare, sed Sedi
 Apostolicæ duntaxat, ubi hæc eam sibi
 aperiri postulaverit.

Sacra etiam Rituum Congregatio
 die trigesima prima Martii decidit, quod
 celebratio Missæ in Oratorio Ruri ædifi-
 ficato per laicum non possit prohiberi,
 antequam celebretur Missa Parochialis.
 Legimus quoque a S. Congregatione
 Episcoporum die sexta Aprilis declaratum,
 quod Presbyteri sæculares non
 Confessarii, & Confessarii Regulares
 sed non Parochi hortandi quidem, non
 tamen cogendi sint, ut intersint discul-
 sioni casuum: Die vero decima octava
 Aprilis sacra rituum Congregatio sta-
 tuit, quod Sanctimoniales in *Confiteor*
 non dicant *tibi Mater*, nec *vobis Sorores*:
 sequenti autem die decidit, quod
 Processio in festo Corporis Christi a Ca-
 thedrali seu Matrice Ecclesia inchoetur,
 & ad eandem terminetur. Exorto etiam
 dubio in Laudensi Diæcesi Congregatio
 declaravit, quod absolutio ab Excom-
 municatione non profit, nisi secuta res-
 titutione, & redintegratione Ecclesiæ.
 Denique die vigesima tertia Novembris
 sacra Episcoporum Congregatio decre-
 vit.